MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 4/2023 - CONSELHO SETORIAL, DE 11 DE ABRIL DE 2023

A PRESIDENTE DO CONSELHO
SETORIAL, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas pelo item V, do art. 12, da
Seção I do Capítulo I do Título III da
Resolução nº. 29/19-COPLAD, aprovada
pelo Conselho de Planejamento e
Administração da Universidade Federal do
Paraná em 27 de junho de 2019,

RESOLVE:

I. Constituir e publicizar os membros indicados pelo Departamento de Artes para a
composição da BANCA EXAMINADORA do Concurso Público de Provas e Títulos para o
provimento na carreira de Magistério Superior na classe de Professor A-Adjunto A, Regime de
Trabalho: Dedicação Exclusiva, na Área de Conhecimento: Percepção Musical e Percussão,
objeto do Edital nº. 301/22-PROGEPE (retificado pelo Edital nº. 307/22-PROGEPE), de
interesse do Departamento de Artes. São eles:

TITULARES:
Clayton Rosa Mamedes (DeArtes/UFPR)
Indioney Carneiro Rodrigues (DeArtes/UFPR)
Valéria Lüders (DTFE/UFPR)
Ana Luisa Fridman (USP)
Lucas Baptista Casacio (UNILA)

SUPLENTES:
Hugo de Souza Melo (DeArtes/UFPR)
José Estavam Gava (DeArtes/UFPR)
Dimitri Cervo (UFRGS)
Júlio César da Silva Herrlein (UFRGS)

Pedro Paiva Garcia Sá (UFRJ)

II. Tornar sem efeito a Portaria nº. 3/2023-CONSELHO SETORIAL, de 24 de

fevereiro de 2023.

III. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação em sítio

eletrônico.

REGIANE REGINA RIBEIRO

Presidente do Conselho Setorial
Setor de Artes, Comunicação e Design

Documento assinado eletronicamente por REGIANE REGINA RIBEIRO, DIRETOR(A) DO
SETOR DE ARTES, COMUNICACAO E DESIGN - SACOD, em 11/04/2023, às 16:39,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5474637 e o código CRC C208EF73.

Referência: Processo nº 23075.074221/2021-89 SEI nº 5474637

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0